
~. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 214 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR AMÁLIA MARIZETE BARBOSA, requisitada da Fundação
Educacional do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo Magela (Resolução nO 143/97 - Processo nO
0001.195/98-CLDF).

2 - NOMEAR JORGE VICENTE LIMA CAVADAS, requisitado da Polícia
Civil do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Cláudio Monteiro (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.831/93-CLDF).

3 - EXONERAR DAVID JOSÉ AVELlNO DA SILVA, matrícula nO
13.579-19, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO
125/97 - Processo nO 001.183/98-CLDF).

4 - EXONERAR JOÃO LUIZ VIEIRA RODRIGUES, matrícula nO 13.418-43,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.253/95-CLDF).

5 - EXONERAR LOURENÇO BIA SAMPAIO, matrícula nO 10.552-54, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.021/93-CLDF).

6 - EXONERAR EDILZA RIBEIRO MENDES, matricula nO 13.483-32, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB (Resolução nO 125/97 
Processo nO 000.569/98-CLDF)

7 - NOMEAR KELY REJANE DE ALMEIDA ROMÃO GONZAGA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PSDB (Resolução nO
125/97 - Processo nO 001.638/98-CLDF).

8 - NOMEAR LEIDE RIBEIRO DE CASTRO para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.640/98-CLDF).

9 - NOMEAR PEDRO CARLOS ABELHA PEIXOTO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.639/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 29 de junho de 1998.

Deput~~~:;;~ /

Presidente C~

C:IDOCIDOMIIMINUTA.OOC


